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 18,858,432.00

 1,571,536.00

 1,571,536.00

 935,469.00

 2,074,429.00

 687,960.00

 229,370.00

 792,000.00

 66,000.00

 66,000.00

 63,345.00

 120,000.00

 753,096.00

 1,564,923.04

 0.00

 19,112.67

 7,434.00

 169,982.45

 0.00

 0.00

 105,392.85

 0.00

 0.00

 0.00

 10,000.00

 0.00

 18,858,432.00

 1,571,536.00

 1,571,536.00

 935,469.00

 2,074,429.00

 687,960.00

 229,370.00

 792,000.00

 66,000.00

 66,000.00

 63,345.00

 120,000.00

 753,096.00

 17,293,508.96

 1,571,536.00

 1,552,423.33

 928,035.00

 1,904,446.55

 687,960.00

 229,370.00

 686,607.15

 66,000.00

 66,000.00

 63,345.00

 110,000.00

 753,096.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

11760

12100

12410

12420

12550

14300

16000

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Gastos de Representacion en el Pais

Beneficios y Compensaciones

110

120

140

160

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 25,928,732.00

 987,345.00

 120,000.00

 753,096.00

 1,761,452.16

 105,392.85

 10,000.00

 0.00

 25,928,732.00

 987,345.00

 120,000.00

 753,096.00

 24,167,279.84

 881,952.15

 110,000.00

 753,096.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  27,789,173.00  1,876,845.01 27,789,173.00  25,912,327.99
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 1,440,000.00

 162,000.00

 5,000.00

 300,000.00

 108,000.00

 2,617,284.00

 800,000.00

 60,000.00

 131,000.00

 60,000.00

 12,500.00

 6,000.00

 780,000.00

 135,827,849.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,440,000.00

 162,000.00

 5,000.00

 300,000.00

 108,000.00

 2,617,284.00

 800,000.00

 60,000.00

 131,000.00

 60,000.00

 12,500.00

 6,000.00

 780,000.00

 135,827,849.00

 1,440,000.00

 162,000.00

 5,000.00

 300,000.00

 108,000.00

 2,617,284.00

 800,000.00

 60,000.00

 131,000.00

 60,000.00

 12,500.00

 6,000.00

 780,000.00

 135,827,849.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

21100

21200

21410

21420

21430

22100

22220

23100

23200

23360

23370

23400

23500

24200

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles 
e Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

210

220

230

240

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,015,000.00

 3,417,284.00

 1,049,500.00

 135,827,849.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,015,000.00

 3,417,284.00

 1,049,500.00

 135,827,849.00

 2,015,000.00

 3,417,284.00

 1,049,500.00

 135,827,849.00
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 12,000.00

 285,000.00

 766,000.00

 22,240.00

 225,000.00

 186,000.00

 2,800,000.00

 150,000.00

 1,008,000.00

 364,000.00

 35,000.00

 665,000.00

 67,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,000.00

 285,000.00

 766,000.00

 22,240.00

 225,000.00

 186,000.00

 2,800,000.00

 150,000.00

 1,008,000.00

 364,000.00

 35,000.00

 665,000.00

 67,000.00

 12,000.00

 285,000.00

 766,000.00

 22,240.00

 225,000.00

 186,000.00

 2,800,000.00

 150,000.00

 1,008,000.00

 364,000.00

 35,000.00

 665,000.00

 67,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

25100

25300

25400

25500

25600

25700

26210

26220

29200

31100

33100

33300

33400

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

250

260

290

310

330

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,496,240.00

 2,950,000.00

 1,008,000.00

 364,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,496,240.00

 2,950,000.00

 1,008,000.00

 364,000.00

 1,496,240.00

 2,950,000.00

 1,008,000.00

 364,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  147,763,873.00  0.00 147,763,873.00  147,763,873.00
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 18,000.00

 30,000.00

 970,000.00

 320,000.00

 8,000.00

 4,000.00

 140,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 18,000.00

 30,000.00

 970,000.00

 320,000.00

 8,000.00

 4,000.00

 140,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 10,000.00

 18,000.00

 30,000.00

 970,000.00

 320,000.00

 8,000.00

 4,000.00

 140,000.00

 200,000.00

 300,000.00

 10,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

33500

34400

35620

39200

39300

39400

39600

42120

42600

52120

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computación

Transferencias y Donaciones a Instituciones 

340

350

390

420

520

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES UNIDADES DEL SECTOR 
PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 785,000.00

 30,000.00

 970,000.00

 472,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 785,000.00

 30,000.00

 970,000.00

 472,000.00

 500,000.00

 785,000.00

 30,000.00

 970,000.00

 472,000.00

 500,000.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 2,621,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 2,621,000.00

 500,000.00

 2,621,000.00

 500,000.00
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 178,684,046.00  1,876,845.01TOTAL GENERAL:  178,684,046.00  176,807,200.99

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

Descentralizadas

SUBTOTAL  10,000.00  0.00 10,000.00  10,000.00

SUBTOTAL  10,000.00  0.00 10,000.00  10,000.00


